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ح اخیر دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا مبنی     طر
کشورهای پیرامونی  بر اخراج قهری اهالی غزه به سمت 
فلسطین اشغالی شگفتی جامعه جهانی را برانگیخت. تقریبا 
ح ترامپ با حقوق  کثر کشورهای جهان به اعتبار اینکه طر ا
مشروع ملت فلسطین، قوانین بین المللی و قطعنامه های 
سازمان ملل مغایرت دارد با آن مخالفت کردند. گزارش ها 
ح از سال 2009 و در آخرین سال  نشان می دهد که این طر
دوره دوم ریاست جمهوری جرج بوش پسر از سوی مقامات 
رژیم صهیونیستی ارائه شد اما به دلایلی مسکوت باقی ماند. 
در همان سال حسنی مبارک، رئیس جمهوری وقت مصر و 
پس از آن محمد مرسی، رئیس جمهوری بعدی و عبدالفتاح 
ح  السیسی، رئیس جمهوری فعلی مصر بشدت با این طر
مخالفت کردند. پس از پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات 
2016 وی طرح صلح ابراهیم را به کشورهای عرب منطقه ارائه 
داد اما برخی از این کشورها مانند عربستان، پادشاهی عمان 
کنون که  ح نکردند. ا و کویت استقبال چندانی از این طر
دونالد ترامپ با کمک لابی صهیونیستی بار دیگر در انتخابات 
ریاست جمهوری ایالات متحده پیروز شد درصدد اجرایی 
کردن طرح صهیونیستی اخراج اهالی غزه برآمده. هدف ازاین 
ح نه تنها اخراج اهالی غزه بلکه اهالی کرانه غربی نیز در  طر
سال های آینده به تدریج به سمت کشورهای منطقه مانند 
اردن، سوریه، عراق، مصر وعربستان کوچ اجباری داده شوند. 
ح تشکیل دولت مستقل  در صورت عملیاتی شدن این طر
فلسطینی برای همیشه به تاریخ سپرده خواهد شد و در 
مرحله بعد همه کشورهای عرب منطقه ناچار خواهند شد با 
کله جدید این رژیم رابطه برقرار  رژیم صهیونیستی بر اساس شا
کنون از سوی بسیاری از ملت های جهان  کنند. سوالی که ا
مطرح است این است که آیا این طرح عملیاتی خواهد شد یا 
اهداف دیگری پشت آن قرار دارد؟ داده های اطلاعاتی نشان 
گر کشورهای عرب منطقه با طرح کوچ اجباری  می دهد که ا
اهالی غزه موافقت نکنند که احتمال آن بسیار بالاست، طرح 
عادی سازی رابطه با اسرائیل آنهم بدون قید و شرط عملیاتی 
ح خواهد شد  خواهد شد. در مرحله بعد شرط دیگری مطر
و آن مشارکت کشورهای عرب منطقه در خلع سلاح همه 
جنبش های مبارز فلسطینی و منطقه ای درغزه، کرانه غربی 
و جنوب لبنان خواهد بود. قرار است سران کشورهای عرب 
در اسفندماه آینده یک نشست اضطراری در قاهره برگزار 
کنند تا سیاست واحدی در برابر این طرح اتخاذ کنند. به طور 
کنون دونالد ترامپ با اتخاذ یک سلسله تصمیمات  طبیعی ا
عجولانه، تهاجمی و غیرمنطقی درحال ایفای نقش پلیس بد 
در جهان است. طرح اخراج قهری اهالی غزه، تحریم دادگاه 
بین المللی لاهه، تغییر نام خلیج مکزیک به خلیج آمریکا، 
کثری ایران، وضع تعرفه های سنگین بر کالاهای  تحریم حدا
اروپایی و کانادایی و تلاش برای اشغال جزیره گرینلند بخشی 
از این تصمیمات غیرمنطقی ترامپ تلقی می شود. به نظر 
می رسد با توجه به انتقادهای گسترده ای که از سوی جامعه 
جهانی علیه رفتارهای تهاجمی دونالد ترامپ صورت گرفته، 
آمریکا به شدت وارد یک بحران سیاسی بین المللی شده. 
کنون دریافتند که چرا ایران به  بسیاری از کشورهای جهان ا
سیاست های آمریکا اعتماد ندارد و مایل نیست با شرایط 
کره  تحمیلی اعمال شده از سوی آمریکا با این کشور مذا
کنون چهره خشن و غیرمنطقی و زورگویانه آمریکا  کند. ا
برای بسیاری از ملت های جهان آشکار شده و همین امر 
حقانیت سیاست های ایران در برابر زورگویی های آمریکا را 

ثابت می کند. 

 ترامپ و نقش پلیس بد
سخــن روز

  جزئیات مراسم 
سیدحسن نصرا...

کمیته عالی  ، رئیس  شیخ علی ضاهر
مراسم تشییع پیکر شهیدان سید حسن 
نصرا... و سید هاشم صفی الدین، دبیران 
کرد: »بیست  کل سابق حزب ا... اعلام 
و سوم فوریه 202۵ )پنجم اسفند( تاریخ 
جدیدی در مسیر پیروزی خون بر شمشیر 
رقم خواهد زد و روز وداع با سید شهدای 
امت سید حسن نصرا... و برادر و یاور او 
الهام بخش  صفی الدین،  هاشم  سید 
آزادگان جهان در دهه های پیش رو خواهد 
، شیخ  گزارش شبکه المنار بود.« طبق 
ضاهر افزود: »روز تشییع، روز گرامیداشت 
رهبر مستضعفان در برابر مستکبران و 
شهید انسانیت در برابر امپریالیسم است. 
این مراسم روزی به وسعت یک امت 
است؛ روزی که وحدت می آفریند و تفرقه 

را کنار می زند.«

ثبت نام میاندوره ای مجلس
دوره ای  میان  انتخابات  ثبت نام 
خبرگان رهبری از 10 اسفند آغاز می شود. 
این انتخابات در حوزه انتخابیه استان 
شرقی  آذربایجان  و  جنوبی  خراسان 
برگزار می شود. این انتخابات همزمان 
شوراهای  انتخابات  دوره  هفتمین  با 
اسلامی شهر و روستا و میان دوره ای 
مجلس شورای اسلامی در روز ۳0 خرداد 
سال 1۴0۴ برگزار می شود. فرایند رسیدگی 
انتخابات  داوطلبان  صلاحیت  به 
رهبری  خبرگان  مجلس  میان دوره ای 
آیت ا...  آغاز می شود.  20 اسفند  از  نیز 
سیدمحمدرضا مدرسی یزدی، آیت ا... 
ره پیک،  سیامک  کعبی نسب،  عباس 
محمدحسن  و  کدخدایی  عباسعلی 
صادقی مقدم به عنوان اعضای هیات 
میان   انتخابات های  بر  نظارت  مرکزی 
دوره ای مجلس خبرگان رهبری و مجلس 
شورای اسلامی توسط اعضای شورای 

نگهبان انتخاب شده اند. 

سفر پزشکیان به ایلام
رضا دارابی، سرپرست معاونت عمرانی 
2۷بهمن، پس  استانداری ایلام شنبه 
از نشست شورای برنامه ریزی و توسعه 
استان ایلام، در این خصوص به رسانه های 
برکت  و  پرخیر  »سفر  گفت:  استان 
به منزله  ایلام  استان  به  رئیس جمهور 
جهشی در توسعه استان و حل مشکلات 
در  وی  بود.«  خواهد  ایلام  زیرساختی 
گی های پروژه های عمرانی  خصوص ویژ
اعلام شده برای افتتاح و بازدید در این 
سفر رئیس جمهور ادامه داد: »این پروژه ها 
که  باید چند خصوصیت داشته باشند 
از جمله آن ها ملی بودن پروژه ها، ردیف 
اعتباری داشتن آن ها و پیشرفت فیزیکی 
بالای 60 درصدی است. این پروژه ها در 
جریان سفر ریاست جمهوری به استان  
تأمین اعتبار می شوند تا در سال 1۴0۵ به 
بهره برداری برسند. دارابی، پروژه های 
راه آهن ایلام، راه های مواصلاتی به مهران، 
سامانه گرمسیری و سدهای کلان استان را 

از طرح های اولویت دار اعلام کرد.«

تغییرات احتمالی کنکور
کمیسیون  رئیس  منادی،  علیرضا 
آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی 
کید بر لزوم اختصاص امکانات لازم  با تا
برای نخبگان گفت: »باید امکانات لازم 
از حیث مسکن و حقوق برای نخبگان 
فراهم شود تا آن ها به کشور برگردند که 
بخشی هم برگشته اند. در کشور ما بیش از 
۴0 سال است که کنکور به شیوه فعلی برگزار 
می شود. با درخواست رئیس وقت مجلس، 
این موضوع به شورای عالی انقلاب فرهنگی 
ارجاع شد، اما بحث ها حدود 6 سال، یعنی 
از زمان آقای روحانی تا آقای رئیسی، طول 
کشید تا اینکه به دوره ریاست جمهوری 
کنیم  کاری  هر  رسید.  پزشکیان  آقای 
استرس و فشار روانی ناشی از امتحانات و 

رقابت های کنکور وجود دارد.«

آخرین آمار کشته های غزه
آمار  کرد  اعلام  غزه  بهداشت  وزارت 
کتبر 202۳  قربانیان جنگ غزه از هفتم ا
کنون به ۴۸ هزار و 26۴ شهید و 111 هزار  تا
این  گزارش  6۸۸ زخمی رسید. طبق  و 
وزارتخانه، ظرف ۴۸ ساعت گذشته پیکر 
2۵ شهید از زیر آوارها بیرون کشیده شد. 
همچنین 12 نفر زخمی شدند. 19 ژانویه 
توافق آتش بس و تبادل اسرا بین حماس 
و رژیم صهیونیستی وارد مرحله اجرایی 
شد. این توافق شامل سه مرحله است 
که هر مرحله ۴2 روز طول می کشد. رژیم 
صهیونیستی با حمایت آمریکا بین هفتم 
کتبر 202۳ تا 19 ژانویه 202۵ در غزه یک  ا
نسل کشی به راه انداخت که حدود 160 
گذاشت.  هزار شهید و مجروح بر جای 
بیشتر قربانیان را کودکان و زنان تشکیل 
می دهند و بیش از 1۴ هزار تن هم هنوز 

مفقود هستند. 

حسنهانیزاده
تحلیلگرمسائلبینالملل

خبــــر
ح کرد  فرشاد مومنی مطر

ضربه چندجانبه سودجوها به کشور
آرمان ملی: استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی، در 
یک گفت وگو با بیان اینکه برداشت ما این است که سیاست 
که ایران را  تضعیف ارزش پول ملی، ابزار سیاستی است 
زمین گیر و نظم اجتماعی آن را دچار اختلال های جدی 
گهانی قیمتی، آسیب های  می کند و به واسطه شوک های نا
همه جانبه ای را به همه عرصه های نظام حیات جمعی ما 
تحمیل می کند، در بیان اولویت هایی که باید مورد توجه 
سیاست گذاران کشور قرار گیرد، گفت: به موازات خلع ید 
از بانک های خصوصی باید مافیای واردات هم مهار شود. 
ما باید سیاست های تورم زا را به عنوان خط قرمز نظام ملی 
تلقی کنیم، یعنی هر سیاستی که محرز بود از نظر کارشناسی 
تورم ایجاد می کند، باید متوقف شود. به نوشته جماران، دکتر 
فرشاد مومنی که در نشست »ادعا نامه ای علیه سیاست 
تضعیف ارزش پول ملی«، در موسسه »مطالعات دین و 
کرد: هر نظم اجتماعی،  کید  اقتصاد«، سخن می گفت، تا
در معرض دو رقیب عمده خارجی و داخلی قرار دارد که هر 
دو آنها امیدشان را به ضعف و درماندگی آن نظم اجتماعی 
مومنی  کنند.  دنبال  را  اهدافشان  بتوانند  تا  دوخته اند 
خاطرنشان کرد: ذلتی برای ارزش پول ملی ایجاد می کنند 
که همسایگان ما مثل غارتگران، می آیند و نیازهای معیشتی 
مردممان را به تاراج می برند، بر اساس گزارش های رسمی 
گمرک ایران فقط در مرداد 1۳9۷ که ما سه بار تجربه شوک 
نرخ ارز را در آن سال تجربه کردیم، 2۷۵ هزار تن گوجه فرنگی 
و رب گوجه معادل آن به اصطلاح صادر شده! از یک طرف 
، به ویژه در  کشاورزان ما را استثمار می کنند، از طرف دیگر
مناطق مرزی، برای مردم ایجاد قحطی می کنند. در همان 
گزارش می گوید فقط در مرداد 1۵0 هزار تن کاغذ و مقوا و 
دفتر مشق به اصطلاح صادر شده! یعنی ببین چه بساطی 
کنون در همین چند  پهن کردند! شما شبیه این بساط را ا
هفته اخیر درباره سیب زمینی مشاهده کردید. همزمان در 
خ ارز ایجاد شد، جنون آمیز و به  ، وقتی شوک نر این کشور
ثمن بخس، از دهان مردم بیرون کشیدند و به اسم صادرات، 
ج کردند، آنچنان بحرانی ایجاد شد که بلافاصله  از کشور خار
فرمان واردات صادر شد و ببینید ما چند لایه داریم از این 

کارهای مافیا پرور لطمه می خوریم!

  آرمان ملی: جلسه ای درباره 
ح فشارافزایی  برنامه اجرایی طر
میدان مشترک گازی پارس جنوبی 
حضور  با  )شنبه(  دیروز  صبح 
معاون اول رئیس جمهور برگزار و 
آخرین هماهنگی ها،  اقدامات و 
تصمیمات در راستای چارچوب 
ح تامین و توافقنامه مالی بین  طر
وزارت نفت و صندوق توسعه ملی 
بحث، بررسی و تصمیم گیری شد. 
محمدرضا عارف در این جلسه که 
وزیر نفت، رئیس صندوق توسعه 
دستگاه های  مسئولان  و  ملی 
مرتبط حضور داشتند، با قدردانی 
از هماهنگی های انجام شده بین 
وزارت نفت و صندوق توسعه ملی 
در راستای ایجاد چارچوب تامین 
مالی برنامه اجرایی طرح راهبردی 
پارس  گازی  میدان  فشارافزایی 
جنوبی تصریح کرد: بهره برداری و 
توسعه میادین مشترک نفت و گاز 
از جمله اولویت ها و راهبردهای 
با  که  است  چهاردهم  دولت 
اجرای این طرح به امیدافزایی در 

صنعت نفت و همچنین جامعه، 
افزایش تولید ناخالص داخلی و 
کمک  کشور  اشتغالزایی  به ویژه 
شایان توجهی می کند. معاون اول 
رئیس جمهور با اشاره به اهمیت و 
ضرورت اجرای هر چه سریع تر این 
ح بزرگ برای اضافه برداشت  طر
ضرورت  بر   ، کشور درآمدزایی  و 
هماهنگی و همکاری وزارت نفت 
و صندوق توسعه ملی برای اجرای 
ح فشارافزایی میدان مشترک  طر
کرد.  کید  تا جنوبی  پارس  گازی 
اول  معاون  دستور  با  همچنین 

، مقرر شد صندوق  رئیس جمهور
توسعه ملی هرگونه همکاری لازم 
برای مشارکت در سرمایه گذاری 
ح را انجام دهد  یا تامین مالی طر
این  در  اجرایی  مانع  هرگونه  و 
خصوص  توسط دولت مرتفع شود. 
در این جلسه همچنین محسن 
کنژاد، وزیر نفت به تعامل خوب  پا
و سازنده وزارت نفت و صندوق 
توسعه ملی برای توافقات تامین 
مالی این طرح بزرگ ملی اشاره کرد 
کرات بسیار  و افزود: جلسات و مذا
صورت  دستگاه  دو  بین  خوبی 

پذیرفته است و در راستای تامین 
هاب  هفت  از  هاب  شش  مالی 
ح فشارافزایی میدان مشترک  طر
گاز پارس جنوبی به جمع بندی 
که در  و نتایج نهایی رسیده ایم 
ح علاوه بر افزایش  اجرای این طر
ظرفیت تولید گاز طبیعی میعانات 
ک شرکت های  گازی و تامین خورا
برای  درآمدزایی  به  پتروشیمی 
کشور کمک شایان توجهی می کند. 
گزارشی  همچنین در این جلسه 
برنامه  مالی  تامین  چارچوب  از 
اجرایی طرح راهبردی فشارافزایی 
میدان گاز پارس جنوبی و توافقات 
انجام شده بین صندوق توسعه 
ملی و وزارت نفت ارائه شد. لازم 
راهبردی  ح  طر است  ذکر  به 
پارس  گاز  میدان  فشارافزایی 
جنوبی با سرمایه گذاری 1۸میلیارد 
ارزش افزایی  و  درآمد  و  دلاری 
۴۵برابری از اضافه برداشت از این 
میدان بزرگ، اشتغالزایی مستقیم 
نیز  نفری  60هزار  غیرمستقیم  و 

خواهد داشت. 

معاون اول رئیس جمهور مطرح کرد

 اولویت دولت در توسعه میادین مشترک نفت و گاز
  بخش خصوصی 
و پتانسیل توسعه

در  رئیس جمهور  حقوقی  معاون 
و  سیستان  غرفه  از  بازدید  حاشیه 
بلوچستان در هجدهمین نمایشگاه 
بیان  تهران  گردشگری  بین المللی 
دریا  سیاست های  اجرای  با  کرد: 
ساحلی  استان های  برای  محور 
دارند  که  موقعیت هایی  فراخور  به 
قرار است این استان ها مرکز توسعه 
سرمایه گذاری، جذب جمعیت و در 
در  ایران  همه جانبه  توسعه  نهایت 
آینده قرار بگیرند. حجت الاسلام مجید 
انصاری گفت: نقش اقتصاد گردشگری 
در سرمایه گذاری های کشور از اولویت 
و برجستگی بیشتری برخوردار است 
چون با توجه به ساحل گسترده، تنوع 
اقلیم و جاذبه های گردشگری مختلفی 
که در سواحل مکران و خصوصاً استان 
سیستان و بلوچستان وجود داشته 
اقتصاد  که  کمتری  و سرمایه گذاری 
گردشگری نیاز دارد می توان از پتانسیل 
بخش خصوصی و سرمایه گذاری در 

این حوزه نهایت استفاده را برد. 

   آرمان ملی- احسان اسقایی: ایران و سوریه در 
دوران بشار اسد روابط عمیقی با یکدیگر داشتند، 
اما پس از به قدرت رسیدن مخالفان اسد، سفارت 
کنون، با گذشت چند  ایران در سوریه تعطیل شد. ا
ماه از روی کار آمدن جریان به اصطلاح معارض در 
سوریه، تلاش ها برای احیای این روابط، باوجود 
برخی کدورت ها بین دو نظام سیاسی، افزایش 
، از برقراری  یافته است. به حدی که در هر دو کشور
دوباره روابط دیپلماتیک دفاع کرده و مقامات ارشد 
وزارت خارجه ایران و سوریه خواستار بازگشایی 

کانال های دیپلماتیک شده اند. 
ع   تلاش های محمد الشر

که خود  ع، معروف به جولانی،   محمد الشر
کرده  معرفی  سوریه  موقت  رئیس جمهور  را 
و قصد دارد تا حدود سه سال دیگر انتخابات 
با  دیدار  از  پس  کند،  برگزار  ریاست جمهوری 
هیات هایی از اروپا، آمریکا و کشورهای عربی، 
سفرهای منطقه ای خود را آغاز کرده است. او ابتدا 
به عربستان سعودی رفت و با پادشاه و ولیعهد 
این کشور دیدار کرد. سپس به ترکیه سفر کرد و با 
رئیس جمهور و وزیر خارجه این کشور گفت وگو 
کرد. انتظار می رود مقصد بعدی او قطر باشد. 
ع اهداف متعددی از این سفرها  محمد الشر
دنبال می کند. نخست، می خواهد به کشورهای 
همسایه اطمینان دهد که سوریه بار دیگر به محل 
درگیری های منطقه ای و منشأ ناامنی تبدیل 
نخواهد شد. این مسئله به ویژه برای اعراب و 
اروپایی ها حائز اهمیت است. همچنین، او در 
پی لغو تحریم های اقتصادی علیه سوریه است تا 

بتواند از منابع مالی کشورهای عربی برای بازسازی 
کشورش استفاده کند. به همین دلیل، به دنبال 
جلب حمایت کشورهای اروپایی است و حتی 
امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه، از او برای 

سفر به پاریس دعوت کرده است. 
 نگاه به ایران

گذشته  که در   رئیس جمهور موقت سوریه 
اصول  با  ترکیه،  آموزش های  و  هدایت  تحت 
کنون چندین بار  حکومت داری آشنا شده، تا
درباره روابط احتمالی کشورش با ایران اظهارنظر 
کرده است. او که در ابتدا از حمایت ایران از بشار 
اسد گلایه داشت، در نهایت اعلام کرد که ایران یک 
قدرت بزرگ و تأثیرگذار در منطقه است و سوریه 
خواستار برقراری روابط دیپلماتیک با تهران است. 
کید  در این میان، سفیر سابق ایران در سوریه نیز تأ
کرده که تهران آماده آغاز روابط دیپلماتیک با دولت 
جدید دمشق است؛ موضعی که به صورت تلویحی 
از سوی وزارت خارجه ایران نیز تأیید شده است. 
ع در تلاش است  به نظر می رسد که محمد الشر
تا از ظرفیت های منطقه ای، ازجمله ایران، برای 
توسعه کشورش بهره ببرد. در مقابل، ایران نیز 
کید کرده که از تشکیل یک دولت باثبات  بارها تأ

در سوریه حمایت می کند. 
 پیام به ایران

 محمدرضا شیبانی، نماینده ویژه وزیر امور 
خارجه ایران در امور سوریه، درباره اظهارات اخیر 
»اسعد حسن الشیبانی«، وزیر امور خارجه دولت 
انتقالی سوریه، مبنی بر تبادل پیام با تهران گفت: 
»جمهوری اسلامی ایران به صورت غیرمستقیم 

با دمشق در ارتباط است و پیام هایی نیز دریافت 
کره با مقامات روس  کرده ایم.« شیبانی که برای مذا
به مسکو سفر کرده، افزود: »نگاه ما به تحولات 
سوریه و بازگشت روابط با دمشق، نگاهی رو به آینده 
است. ما تحولات این کشور را با تأمل و دقت رصد 
می کنیم و در زمان مناسب، تصمیم گیری خاص 
کید کرد که سرنوشت  خود را خواهیم داشت.« او تأ
سوریه باید توسط مردم این کشور تعیین شود و 
همه جریان های سیاسی در این فرآیند مشارکت 
داشته باشند. با توجه به دغدغه های مشترک 
ایران و روسیه درباره آینده سوریه، به نظر می رسد 
که دو کشور در حال رایزنی و هماهنگی برای ایجاد 
زمینه های لازم جهت احیای روابط دیپلماتیک با 
گرچه همچنان مشخص نیست  دمشق هستند. ا
چه کشوری نقش میانجی را میان ایران و سوریه 
ایفا خواهد کرد، اما تمایل دو طرف برای برقراری 
روابط، می تواند زمینه ساز ازسرگیری مناسبات 

دیپلماتیک بدون واسطه نیز باشد. 
 نگاه اردوغان

تحرکات اخیر دولت موقت سوریه در کانون توجه 
قرار گرفته است. در عین حال نمی توان منکر تاثیر 
سیاست های ترکیه در این ساختار جدید شد. 
رئیس جمهور ترکیه اظهار کرده است تدابیری که 
باید برای آینده سوریه در نظر گرفته شود نه فقط 
برای وضعیت داخلی سوریه بلکه برای امنیت ترکیه 
و روابطش با تمام طرف ها در منطقه اهمیت بزرگی 
کید کرده است: به دولت جدید  دارد. اردوغان تا
سوریه اعتماد دارم. ما مراقب تمام حوادث منطقه 

هستیم و فورا با آن تعامل می کنیم. 

گزارش »آرمان ملی« از تلاش ها برای احیای روابط ایران و سوریه

 رکن خانواده  پیغام های باواسطه جولانی به ایران
در معرض خطر 

 حفظ منافع کشور 
با دیپلماسی انرژی

اجتماعی  امور  سازمان  رئیس   
کشور به اهمیت موضوع آسیب های 
اجتماعی از منظر رهبر انقلاب اشاره کرد 
و گفت: مقام معظم رهبری در سال های 
گذشته هفت جلسه بررسی موضوع 
آسیب های اجتماعی را شخصاً راهبری 
و هدایت کرده اند. سیدمحمد بطحایی 
کید بر اجرای فرامین رهبر انقلاب در  با تأ
حوزه آسیب های اجتماعی، ادامه داد: 
مسئولانی که در زمینه های اجتماعی 
فعالیت می کنند باید به فرامین مقام 
معظم رهبری دقت و توجه ویژه ای 
گر در طی این سال ها  داشته باشند، ا
به آن ها عمل می شد، الان وضعیت 
وی  داشتیم.  زمینه  این  در  بهتری 
را در معرض خطری  بنیان خانواده 
همه جای  افزود:  و  دانست  بزرگ 
دنیا، نظامات سیاسی و اجتماعی به 
دلایل مختلف درگیر این مسئله اند که 
خانواده به عنوان رکن رکین اجتماعی 
در معرض خطری بزرگ قرار گرفته است. 

پس  داشت:  اظهار  نفت  وزیر   
افزایش  درخصوص  بحث ها  از 
تعرفه های وارداتی برای کانادا برخی از 
کارشناسان عنوان کردند ایران می تواند 
از فرصت هایی که در کنار این بحث ها 
به وجود آمده به خصوص در حوزه 
نفتی استفاده کند، عنوان کرد: ما هیچ 
فرصتی را برای حضور در عرصه های 
بین المللی از دست نمی دهیم. محسن 
کنژاد گفت: دبیرکل اوپک هم اخیرا  پا
به ایران آمد و در خصوص کمک هایی 
که می توانیم به صورت متقابل داشته 
من  با  مفصلی  نشست  یک  باشیم، 
داشتند. وی یادآور شد: همان طور 
که جمهوری اسلامی ایران به اعضای 
کمک می کند سایر اعضا هم  اوپک 
می توانند در این حوزه به جمهوری 
ک نژاد  کنند. پا اسلامی ایران کمک 
خاطرنشان کرد: ما از هر فرصتی برای 
قالب  در  خودمان  منافع  به  کمک 
دیپلماسی انرژی استفاده می کنیم. 
وی درباره  همکاری های ایران و روسیه 
در بازارهای مشترک نفتی گفت: در 
این حوزه ما کارهایی در قالب توسعه 
میادین نفتی و تجارت با شرکت های 
وارد  بدهید  اجازه  که  داریم  روسی 

جزئیات آن نشویم. 

سخنگوی شورای نگهبان: 

  تحقق عدالت از اهداف جمهوری اسلامی ایران است
  آرمان ملی: سخنگوی شورای نگهبان 
اظهار داشت: یکی از شاخصه های امیدآفرینی 
»عدالت« است. این مقوله خواهان بسیاری 
عدالت  که  گفت  می توان  و  دارد  دنیا  در 
کمیته  گمشده بسیاری از جهانیان است. 
امداد امام خمینی)ره( نیز برای تحقق عدالت 
تلاش های بسیاری انجام می دهد. هادی 
طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان با 
اشاره به حضور در بین مدیران جوان کمیته 
کرد: ایران  امداد امام خمینی)ره( عنوان 
اسلامی برخوردار از ظرفیت نیروهای جوان 
بااستعداد و خلاق است. جوانان مستعد، 
باهوش و وطن دوست سرمایه هستند. این 
جوانان به لحاظ نیروی انسانی کمیت بسیاری 
گفت:  وی  داده اند.  اختصاص  خود  به  را 
، انگیزه، شادابی،  جوان یعنی امید، ابتکار
ظرفیت  از  شجاعت.  و  خلاقیت  فعالیت، 
جوانان باید استفاده کرد و باید زمینه های 
رشد و بهره برداری از این ظرفیت را فراهم 
کرد. رهبر معظم انقلاب نیز همواره در خط 
مقدم این موضوع بوده اند. رهبری در بیانیه 
کید فراوانی بر جوان گرایی  گام دوم انقلاب تا
جوانان  که  است  این  واقعیت  داشتند. 
می توانند بسیاری از رویه ها را تغییر دهند 
و راهگشا باشند. طحان نظیف ادامه داد: 
کشور ما ضمن برخورداری از نیروهای جوان 
و بااستعداد، بهره مند از نیروهای باتجربه 
و پیشکسوت نیز است که فراز و فرودهای 
بسیاری پیمودند، شکست ها و پیروزی هایی 
تجربه کردند و باید از تجارب آنها در حوزه های 
و  جوان  نیروهای  کرد.  استفاده  مختلف 
نیروهای پیشکسوت در کشور مکمل یکدیگر 

کید  هستند. عضو حقوقدان شورای نگهبان تا
کرد: باید به جوانان اعتماد کرد و به آنها میدان 
داد. ما در مسیر پیشرفت قرار داریم و باید 
با استفاده از نیروی جوانان و با بهره گیری از 
تجارب پیشکسوتان این مسیر را طی کنیم 
تا به ایران قوی دست یابیم. طبیعتا در این 
نباید  اما  دارد،  وجود  سختی هایی  مسیر 
نسبت به هدف تردید داشت. وی خاطرنشان 
کرد: طی ۴6 سال گذشته هرکجا که پیش رفتیم 
و به موفقیت های بزرگی دست پیدا کردیم، 
مردم و جوانان در میدان حضور داشتند که 
به طور خاص می توان به دوران دفاع مقدس 
و توان هسته ای و موشکی و استارت آپ ها 
اشاره کرد. امروز در کشور شبکه ای از جوانان 
، کارآمد و دغدغه مند وجود دارد که  دلسوز
دل در گرو انقلاب اسلامی و نظام جمهوری 
اسلامی ایران دارند. باید قدردان این جوانان 
سخنگوی  باشیم.  دغدغه مند  و  امیدوار 
شورای نگهبان همچنین اظهار کرد: یکی از 
گی های جوانان »عدالت طلبی« است.  ویژ
یکی از آرمان های انقلاب اسلامی نیز تحقق 
عدالت است، این موضوع در ادبیات رهبران 
انقلاب اسلامی به خصوص امام خمینی)ره( و 
مقام معظم رهبری وجود دارد. وی یادآور شد 
که این موضوع در اسناد بالادستی یعنی قانون 
اساسی و سیاست های کلی ابلاغی از سوی 
رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز قابل مشاهده 
است و گفت: عدالت دغدغه بشری است و 
همه به دنبال تحقق عدالت هستند، اما در 
نظام جمهوری اسلامی ایران توجه ویژه ای 
به رفع فقر و تحقق نظام عدالت اجتماعی 
شده است. البته منظور از عدالت تنها بُعد 

که عدالت ابعاد  اقتصادی آن نیست، چرا
مختلف و متنوعی دارد. این استاد دانشگاه 
در ادامه به بیان نقش دولت ها در موضوع 
رفاه و عدالت پرداخت و عنوان کرد: برخی از 
کشورها در موضوع توزیع ثروت به دنبال اجرای 
الگوی دولت رفاه هستند و سیاست های 
آن را پیگیری می کنند. در دولت رفاه، دولت 
نقش فعالی در تامین رفاه اجتماعی دارد و 
بازتوزیع درآمدها، کاهش نابرابری ها و ارائه 
خدمات عمومی مهم است. طحان نظیف 
ادامه داد: در برخی از کشورها نیز دولت های 
تنظیم گر وجود دارد که نقش تنظیم گری و 
نظارت در فعالیت های اقتصادی برای خود 
قائل هستند. چارچوب های قانونی و نظارتی 
نیز برای خودشان متصور هستند. وی در 
خصوص رویکردها در عرصه تحقق عدالت نیز 
گفت: در این رابطه دو نظریه »عدالت توزیعی« 
و »عدالت معاوضی« خیلی پررنگ است. 
طرفداران نظریه عدالت توزیعی، به دنبال 
تقسیم منابع و فرصت ها به صورت منصفانه و 
برابر بین اعضای جامعه هستند. دولت طبق 
این نظریه به صورت جدی به سیاست های 
مالی و مالیاتی و خدمات رفاهی ورود پیدا 
می کند. اما در عدالت معاوضی، تعادل و توازن 
در مبادلات و معاملات خصوصی بسیار مورد 
کید است. مبنا نیز اراده آزادانه طرفین است.  تا
کید کرد: یکی از آرمان ها و  طحان نظیف تا
اهداف نظام جمهوری اسلامی ایران، تحقق 
عدالت است. باید در دستیابی به این هدف، 
جایگاه و نقش خودمان را بشناسیم و تلاش 
کنیم. باید در عدالت گستری نقش ایفا کنیم و 

این همان انتظار پویاست. 


